
 

DOTAZNÍK PRO OBČANY OBCE PLEŠE 

Vážení spoluobčané, 

naše obec začíná zpracovávat nový dokument, který by měl stanovit rozvojové priority na další roky. 

Našim cílem je přesně stanovit, které oblasti vnímáte jako problematické, na co se máme v příštích 

letech zaměřit. To samozřejmě nemůžeme úspěšně splnit bez Vaší pomoci. Proto, prosím, věnujte 

pozornost tomuto dotazníku. Využijte tuto možnost a řekněte nám, co Vám v obci vadí, co chybí, co 

byste uvítali. Z těchto informací budeme vycházet v příštích letech při přípravě projektů. Díky Vašemu 

přispění budeme moci také žádat o dotační podporu. 

Vaše odpovědi budou zpracovány anonymně a poslouží výhradně pro zpracování rozvojového 

dokumentu. S jeho zněním Vás seznámíme prostřednictvím internetových stránek obce, na jednání 

zastupitelstva obce nebo kdykoli při Vaší návštěvě na obecním úřadě. 

Vyplněný dotazník, prosím, doručte nejpozději do 20. 4. 2022 na obecní úřad (možno vhodit do 

poštovní schránky před OÚ). Prázdné formuláře jsou k dispozici ve vstupní chodbě OÚ. 

Zároveň je možné pro vyplnění ankety využít i elektronickou verzi dotazníku, kterou naleznete na: 

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSf3uVvvhFoaNDqgrcrNaclKNLYm7x9_xbYsDNREMJPUyb

zo0g/viewform?usp=sf_link. Odkaz bude k dispozici na webových stránkách obce nebo na obecním FB.  

  

Děkuji Vám za čas, který věnujete své obci. 

 

   Jaroslav Marsa 

             Starosta obce Pleše 

 

1. Co považujete za největší výhodu života v obci Pleše? Zakroužkujte maximálně 5 odpovědí a 

přiřaďte jim hodnotu od nejdůležitější (1) po méně důležité. 

Odpověď Zakroužkujte dle důležitosti 
max. 5 odpovědí  

(1 = nejdůležitější, 5 = nejméně 
důležité) 

Velmi dobré mezilidské vztahy 1 2 3 4 5 

Klidné bydlení  1 2 3 4 5 

Dostupnost města Jindřichův Hradec 1 2 3 4 5 

Blízkost dálnice D3 1 2 3 4 5 

Malebná krajina v okolí obce 1 2 3 4 5 

Velmi dobrý stav chodníků a cest 1 2 3 4 5 

Fungování obchodu v obci 1 2 3 4 5 

Pracovní příležitosti 1 2 3 4 5 

Bohatý kulturní život 1 2 3 4 5 

Vzhled obce 1 2 3 4 5 

Sportovní vyžití 1 2 3 4 5 

Sousedská výpomoc 1 2 3 4 5 

Zajištěné sociální služby 1 2 3 4 5 

Fungování obecního úřadu 1 2 3 4 5 

Možnost navštěvovat knihovnu 1 2 3 4 5 

Dobrá dopravní dostupnost 1 2 3 4 5 

Dostupný rychlý internet 1 2 3 4 5 

Zajištěné zdravotní služby 1 2 3 4 5 

Možnost stavby domu (bydlení) 1 2 3 4 5 

Pořádek v obci 1 2 3 4 5 

Velmi dobrá informovanost občanů 1 2 3 4 5 

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSf3uVvvhFoaNDqgrcrNaclKNLYm7x9_xbYsDNREMJPUybzo0g/viewform?usp=sf_link
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSf3uVvvhFoaNDqgrcrNaclKNLYm7x9_xbYsDNREMJPUybzo0g/viewform?usp=sf_link


Jiné (prosím, vypište) 
 
 
 

 
 

 

1 2 3 4 5 

 

 

2. Co považujete za největší nevýhodu života v obci Pleše? Zvolte maximálně 5 odpovědí a seřaďte 

je od nejdůležitější (1) po méně důležité. 

Odpověď Zakroužkujte dle důležitosti 
max. 5 odpovědí  

(1 = nejdůležitější, 5 = nejméně 
důležité) 

Špatné mezilidské vztahy 1 2 3 4 5 

Nedostatek kulturního a společenského vyžití  1 2 3 4 5 

Špatná dostupnost služeb 1 2 3 4 5 

Blízkost dálnice D3 1 2 3 4 5 

Špatný stav chodníků a cest 1 2 3 4 5 

Časově omezená otevírací doba obchodu v obci 1 2 3 4 5 

Nedostatek pracovních příležitostí 1 2 3 4 5 

V obci není k dispozici knihovna 1 2 3 4 5 

Zanedbaný vzhled obce (náves) 1 2 3 4 5 

Nedostatečné sportovní vyžití (chybí infrastruktura) 1 2 3 4 5 

Nedostatečně zajištěné sociální služby 1 2 3 4 5 

Špatná činnost obecního úřadu (nejsou brány v úvahu 
připomínky apod.) 

1 2 3 4 5 

Špatná/nedostatečná dopravní dostupnost 1 2 3 4 5 

Není k dispozici dostatečně rychlý internet 1 2 3 4 5 

Nejsou zajištěny základní zdravotní služby 1 2 3 4 5 

Není možnost nové výstavby domu (bydlení) 1 2 3 4 5 

Nepořádek v obci 1 2 3 4 5 

Jiné (prosím, vypište) 
 
 

 
 

 

1 2 3 4 5 

 

 

3. Mají obyvatelé obce dostatek příležitostí k vzájemným společenským kontaktům? Zakroužkujte 

jednu odpověď. 

1.  rozhodně ano         4.  rozhodně ne 

2.  spíše ano         5.  nedovedu posoudit  

3.  spíše ne 
 

 

4. Jak vnímáte úroveň infrastruktury v obci (chodníky, cesty, osvětlení, rozhlas)? Zakroužkujte jednu 

odpověď. 

1.  zcela vyhovující         3.  nevyhovující 

2.  částečně vyhovující 

Pokud je infrastruktura jen částečně či vůbec nevyhovující, kde vidíte problém: Prosím, vypište. 

 

................................................................................................................................................................... 

 

......................................……………………………………..........................................................……..................…… 
 

 

 



5. Jak vnímáte úroveň občanské vybavenosti v obci (obchod, hospoda, kulturní sál, komunitní 

místo)? Zakroužkujte jednu odpověď. 

1.  zcela vyhovující         3.  nevyhovující 

2.  částečně vyhovující 

Pokud je občanská vybavenost jen částečně či vůbec nevyhovující, kde vidíte problém: Prosím, vypište. 

 

................................................................................................................................................................... 

 

......................................……………………………………..........................................................……..................…… 

6. Obsahují webové stránky obce potřebné informace? Zakroužkujte jednu odpověď. 

1.  ano, zcela         3. vůbec 

2.  jen částečně         4. stránky nevyužívám/nenavštěvuji 
 

7. Jsou webové stránky obce přehledné? Zakroužkujte jednu odpověď. 

1.  ano, zcela         3. vůbec 

2.  jen částečně         4. stránky nevyužívám/nenavštěvuji 
 

8. Jaká infrastruktura / vybavenost Vám v obci nejvíce chybí? Prosím, vypište. 

 

................................................................................................................................................................... 

 

......................................……………………………………..........................................................……..................…… 

 

9. Jaké služby Vám v obci nejvíce chybí? Prosím, vypište. 

 

................................................................................................................................................................... 

 

......................................……………………………………..........................................................……..................…… 

 

 

10. Měla by se podle Vás obec mít do budoucna více obyvatel? Zakroužkujte jednu odpověď. 

1.  ano          2. ne 

 

11. Měla by v obci podle Vás vznikat další bytová a nebytová výstavba? Zakroužkujte jednu odpověď. 

1.  ano, bez omezení        3. jen nebytová 

2.  jen bytová         4. obec by měla zůstat v současné podobě 

5.  nevím 

 

12. Máte k dispozici dostatečné rychlé a kvalitní internetové připojení? Zakroužkujte jednu odpověď. 

1.  zcela vyhovující         3. internetové připojení je pomalé a nedostačuje potřebě 

2.  občas zaznamenáme problémy       4. internet vůbec nevyužívám 

 

13. Víte, kdo je Vaším poskytovatelem internetu?  

1.  ano (prosím, vypište poskytovatele): ………………………………………………………………………………………. 

2.  ne 

 

14. Víte, jaká je rychlost Vašeho internetového připojení?  

1.  ano (prosím, vypište poskytovatele): ………………………………………………………………………………………. 

2.  ne 

        

 

15. Připlatili byste si více za kvalitní a rychlejší internetového připojení? Zakroužkujte jednu odpověď. 

1.  ano 

2.  ne 



 

16. Pokud byste měl/a možnost rozhodnout o využití finančních prostředků obce. Na co by byly 

využity? (zakroužkujte maximálně 3 odpovědi) 

1. podpora bytové výstavby (dobudování technické infrastruktury a souvisejících komunikací) 
2. zajištění častějších spojů veřejné dopravy 
3. udržení činnosti obchodu v obci 
4. rozvoj dalších služeb v obci (vypište jakých: ………………………………………………………………………….) 
5. rekonstrukce místních komunikací 
6. podpora kulturních a společenských aktivit 
7. rekonstrukce centra obce 
8. péče o veřejnou zeleň a prostředí v obci 
9. podpora sportovních aktivit (vč. potřebné infrastruktury) 
10. oprava památek v obci 
11. zlepšení podmínek pro podnikání 
12. jiné (prosím, vypište: …………………………………………………………………………………………………………...) 

 

 

17. Jste? Zakroužkujte jednu odpověď. 

1. muž    2.  žena 
3. nechci odpovědět 

 

18. Jaký je Váš věk? Zakroužkujte jednu odpověď. 

       1.  15–29 let   3.  50–64 let  

       2.  30–49 let   4.  65 a více let 
 

19. Jaké je Vaše nejvyšší dokončené vzdělání? Zakroužkujte jednu odpověď. 

       1.  základní   3.  vyšší odborné  

       2.  střední odborné   4.  vysokoškolské 

       3.  střední odborné s maturitou 
 

20. Jak dlouho žijete v obci? Zakroužkujte jednu odpověď. 

1. od narození  2.  přistěhoval jsem se v dětství spolu s rodiči 
3. přistěhoval jsem se v dospělosti před více než pěti lety 
4. přistěhoval jsem se v dospělosti v posledních pěti letech 

 

21. Chtěl byste pomoci při dalším rozvoji obce? Zakroužkujte jednu odpověď. 

1.  rozhodně ano         4.  rozhodně ne 

2.  spíše ano         5.  nevím, nerozhodl jsem se 

3.  spíše ne 
 

Pokud ano, jak se chcete/můžete zapojit?  

 

.................................................................................................................................................... 

 

.................................................................................................................................................... 
 

Máte další náměty, připomínky či komentáře? 

 

.................................................................................................................................................... 

 

.................................................................................................................................................... 

 

.................................................................................................................................................... 

 

 

Děkuji Vám za vyplnění tohoto dotazníku. 


